15

20

25

30

35

40

inde uides agilem nocturnaque bella gerentem:
 qui nolet fieri desidiosus, amet!

45

X

Qualis ab Eurota Phrygiis aucta carinis
 coniugibus belli causa duobus erat,
qualis erat Lede, quam plumis abditus albis
 callidus in falsa lusit adulter aue,
qualis Amymone siccis errauit in Argis,
 cum premeret summi uerticis urna comas,
talism eras, aquilamque in te taurumque timebam
 et quicquid magno de Ioue fecit Amor.
nunc timor omnis abest animique resonuit error,
 nec facies oculos iam capit ista meos.
cur sim mutatus quaeris? quia munera poscis.
 haec te non patitur causa placere mihi.
donec eras simplex, animum cum corpore amauit;
 nunc mentis uitio laesa figura tua est.
et puer est et nudus Amor; sine sordibus annos
 et nullas uestes, ut sit apertus, habet.
quid puerum Veneris pretio prostare iubetis?
 quo pretium condat, non habet ille sinum.
nec Venus apta feris Veneris nec filius armis:
 non decet imbellis aera merere deos.
stat meretrix certo cuiuis mercabilis aere
 et miseras iusso corpore quaerit opes;
deuouet imperium tamen haec lenonis auari
 et, quod uos facitis sponte, coacta facit.
sumite in exemplum pecudes ratione carentes;
 turpe erit ingenium mitius esse feris.

5

10

15

20

25

26

45 agilem PYç: uigilem Sω 46 nolet PYDMc²Mm: nolet ψ: nolit Sω: non uult ç: noluit N¹

X 1 eurota PYSc: europa ω aucta PYç: aduecta ω: deuecta S: euecta Pb: abducta T:
adducta W¹ 5 Argis Burman: agris PYSo: aruis ç 9 resonuit PYC¹: reuanuit Sc:
euauuit yç error PySc: terror Y: ardor ω 14 mentis uitio PYSo: uitio mentis ç tua
est PySω: est Y (ut uid.) tuae Francius 16 apertus PYSo: opertus ç 17 iubetis Pyω:
iuuentis Y (ut uid.): iubebis S¹Pb: iubebeis S² 18 condat ySω: condas PY 21 cuiuis yç:
quouis PYSω 22 iusso PYω: iusto SPf'Vb

12 congestas PYSω: coniectas ç 14 aptaue *codd. Bersmannianus*: aptaue yω: altaue
PSPb¹: alteraque Y (ut uid.) uerrendis ç: uertendis PYSω 17 infestos ySω: infestus
PY 18 riuale PYSω: riali ç 25 nempe PYSω: saepe P^c (u.l.) TX 31 uocabat PYç:
uocabit ySω 33 maestus PYSω: magnus P^cQ¹: fortis PbPc (u.l.) X 34 Argeas Riese:
argoas PYç: arguas Sω: argolicas ç 35 andromaches PYç: andromache Sc: ad PYSc:
in ω 36 daret Py (-re Y [ut uid.]) Sω: dabant CX 41 natus Yω: nutus P: nudus Sc

non equa munus equum, non taurum uacca poposcit,
 non aries placitam munere captat ouem.
 sola uiro mulier spoliis exultat ademptis,
 sola locat noctes, sola licenda uenit 30
 et uendit quod utrumque iuuat, quod eterque petebat,
 et pretium, quanti gaudeat ipsa, facit.
 quae uenus ex aequo uentura est grata duobus,
 altera cur illam uendit et alter emit?
 cur mihi sit damno, tibi sit lucrosa uoluptas, 35
 quam socio motu femina uirque ferunt?
 nec bene conducti uendunt periuria testes
 nec bene selecti iudicis arca patet;
 turpe reos empta miseros defendere lingua,
 quod faciat magnas, turpe tribunal, opes; 40
 turpe tori reditu census augere paternos
 et faciem lucro prostituisse suam.
 gratia pro rebus merito debetur inemptis;
 pro male conducto gratia nulla toro.
 omnia conductor soluit mercede soluta; 45
 non manet officio debitor ille tuo.
 parcite, formosae, pretium pro nocte pacisci:
 non habet euentus sordida praeda bonos.
 non fuit armillas tanti pepigisse Sabinas
 ut premerent sacrae uirginis arma caput. 50
 e quibus exierat, traiecit uiscera ferro
 filius, et poenae causa monile fuit.
 nec tamen indignum est a diuite praemia posci:
 praemia poscenti quod dare possit, habet;
 carpite de plenis pendentes uitibus uuas, 55
 praebeat Alcinoi poma benignus ager.
 officium pauper numeret studiumque fidemque;
 quod quis habet, dominae conferat omne sua.

27 equum...taurum *Y*; equo...tauro *PS* 28 placitam *PYS*; placidam *w* 30 licenda
Y; locanda *PS* 34 altera *Y*; alter *S*: *de P incert.* 37-38 nec...nec *PYS*; non...non
w 40 magnas *codd.*: magni *Riese* 42 suam *PYS*; tuam *z* 49 pepigisse *Y*; tetigisse
P (*ut uid.*; etigisse *tantum legi potest*) *S* 53 praemia *PYS*; munera *z* 54 praemia
ObT (quae dare poscenti praemia); munera *PYS*; omnia *Ab* quod *PY*; quae *yS*
 57 pauper *n*. *PYS*; *n*. pauper *z* numeret *Y*; numerat *PSC* (*ut uid.*) *F*; numera *D*:
 munaret *N* 58 quod quis *PS*; quicquid *y*; quicdquis *Y* (*ut uid.*) omne *Py* (*omen Y*)
w; ille *z*

est quoque carminibus meritas celebrare puellas
 dos mea: quam uolui, nota fit arte mea.
 scindentur uestes, gemmae frangentur et aurum;
 carmina quam tribuent, fama perennis erit.
 nec dare, sed pretium posci dedignor et odi;
 quod nego poscenti, desine uelle, dabo.

XI

Colligere incertos et in ordine ponere crines
 docta neque ancillas inter habenda Nape
 inque ministeriis furtuuae cognita noctis
 utilis et dandis ingeniosa notis,
 saepe uenire ad me dubitantem hortata Corinnam,
 saepe laboranti fida reperta mihi,
 accipe et ad dominam peraratas mane tabellas
 perfer et obstantes sedula pelle moras.
 nec silicum uenae nec durum in pectore ferrum
 nec tibi simplicitas ordine maior adest;
 credibile est et te sensisse Cupidinis arcus;
 in me militiae signa tuere tuae.
 si quaeret quid agam, spe noctis uiuere dices;
 cetera fert blanda cera notata manu.
 dum loquor, hora fugit; uacuae bene redde tabellas,
 uerum continuo fac tamen illa legat.
 aspicias oculos mando frontemque legentis:
 et tacito uultu scire futura licet.
 nec mora, perfectis rescribat multa iubeto;
 odi, cum late splendida cera uacat.

60 fit *P* (*ut uid.*) *Y*; sit *S* 61 scindentur...frangentur *PYS*; scinduntur...
 franguntur *z*

XI I incertos et in *Y* (*et om.; add. y*) *S*; incerto sed et *P* (*et om.*) *D* 2 neque *S*; nec
que PY; nec *y* 6 saepe...fida *PYS*; fida...saepe *z* 10 nec *PYS*; et *Pa* (*sscr. m.*)
*Ph*¹; est *z* adest *PBC*; est *Y*; inest *yS*; erit *AbH*¹ 13 dices *PYS*; dicas *z* 14 fert
*Y*⁴; fer *ySPh*; *om. Y*; *de P incert.* 16 illa *PYS*² (*ex-e*) *z*; ipsa *z* 18 et *PYS*; *ex y*; *in P*
(u.l.); nam *QT*; *e Heinsius*

comprimat ordinibus uersus, oculosque moretur
 margine in extremo littera † rasa† meos.
 quid digitos opus est graphium lassare tenendo?
 hoc habeat scriptum tota tabella 'VENI'.
 non ego uictrices lauro redimire tabellas
 nec Veneris media ponere in aede morer;
 subscribam VENERI FIDAS SIBI NASO MINISTRAS
 DEDICAT. AT NVPER VILE FVSTIS ACER.